



گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم



فرار برقرار؛

تربیع داعشی ها برای پروژه کوبانی

پیروزی های بیشتر برای مدافعان کرد کوبانی



خبرگزاری تسنیم: مدافعان کرد می گویند، بخش های بیشتری از شهر کوبانی سوریه را از نیروهای «دولت اسلامی» پس گرفته اند. در همین حال آمریکا از گفت و گوی مستقیم با رهبران یک حزب کرد سوریه برای مقابله با تندروهای اسلامی خبر می دهد. شهر کوبانی روز پنجشنبه (۱۶ اکتبر / ۲۴ مهر) صحنه درگیری های سنگین میان

مدافعان کرد این شهر و تروریست های داعش بود. نیروهای کرد می گویند در این روز موفق شدند بخش های بیشتری از این شهر را از کنترل نیروهای این گروه خارج کنند. با این حال وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا می گوید که همچنان احتمال سقوط این شهر وجود دارد. آمریکا در چند روز گذشته با حملات هوایی خود صدها تن از شبه نظامیان «دولت

اسلامی» را کشته است. در همین حال مدافعان کرد خواستار افزایش حملات ایالات متحده آمریکا هستند و می گویند مهمات بیشتری باید در اختیار آنها قرار بگیرد. برخی منابع در داخل شهر کوبانی مدعی شدند که بیشتر مناطق این شهر آزاد شده و به زودی همه نیروهای «دولت اسلامی» را از این شهر عقب خواهد راند. با وجود این اظهارات، خبرنگار خبرگزاری

فرانسه روز پنجشنبه از تبادل آتش سنگین در بخش های مختلفی از کوبانی خبر داد. برآورد می شود که از زمان آغاز حملات نیروهای «دولت اسلامی» به کوبانی در حدود ۲۰۰ هزار نفر از این شهر مرزی سوریه گریخته و به ترکیه رفته اند. دیدار با در همین حال ایالات متحده آمریکا با رهبران یک حزب کرد سوریه برای کمک به مقابله با نیروهای «دولت

اسلامی» گفت و گو کرده است. شاخه نظامی این حزب در حال حاضر از سوی آمریکا و ترکیه در لیست گروه های تروریستی قرار دارد. وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا روز پنجشنبه (۱۶ اکتبر) با اعلام این خبر گفت که این دیدار مستقیم با رهبران حزب «اتحاد دموکراتیک» کردهای سوریه (PYD) در پاریس صورت گرفته است.

ناظران سیاسی معتقدند که این دیدار ممکن است اختلافات تازه ای را میان آنکارا و واشنگتن به وجود آورد. ترکیه این گروه کرد سوریه را تروریست می خواند. حزب اتحاد دموکراتیک کردهای سوریه روابط نزدیکی با حزب کارگران کردستان ترکیه (پ ک ک) دارد که از نظر ایالات متحده آمریکا و ترکیه یک گروه تروریستی محسوب می شود.



دست‌دست کردن ترکیه و آمریکا

آغاز کرده، بیش از ۶۰۰ نفر کشته شده‌اند و بیش از ۱۶۰ هزار نفر از این شهر عمدتاً گردنشین گریخته‌اند. گروه موسوم به دولت اسلامی که بخش‌های پهناوری از عراق و سوریه را در دست گرفته، به اقدامات بسیار خشن و بی‌رحمانه‌اش مشهور شده است؛ از جمله کشتارهای جمعی و سر بریدن سربازان و روزنامه‌نگاران در مقابل دوربین.

«دولت اسلامی» ادامه پیدا کرده اما وضعیت کوبانی همچنان شکننده است.» ادریس نسان، از مقام‌های کرد سوریه، هشدار داده است که نیروهای محلی برای مبارزه با نیروهای داعش، به حمله‌های هوایی بیشتر و همچنین به سلاح و مهمات نیاز دارند. گروه‌های کنش‌گر می‌گویند از یک ماه پیش که گروه جهادی «دولت اسلامی» حمله به کوبانی را

محکی برای سنجیدن میزان موفقیت حمله‌های ائتلاف ضد داعش به رهبری آمریکا است. مرکز فرماندهی نظامی ایالات متحده می‌گوید هواپیماهای جنگنده و بمب‌افکن در دو روز گذشته ۱۴ حمله هوایی به مواضع گروه موسوم به دولت اسلامی در اطراف کوبانی داشته‌اند. بیانیه این مرکز می‌گوید حمله‌های هوایی «برای کاستن از پیش‌رفت گروه

آغاز حملات نیروهای دولت اسلامی به شهر کوبانی در یک ماه گذشته، صدها نفر از مردم این شهر کشته شده و تعداد زیادی هم آواره شده‌اند. پیش از این ادریس نسان، از مقام‌های کرد سوریه گفته بود که گروه دولت اسلامی کنترل بخش‌هایی از کوبانی را طی چند روز اخیر از دست داده است. نبرد کوبانی، شهری که به نام عین‌العرب هم شناخته می‌شود،

عقب‌نشینی نیروهای دولت اسلامی شده است. این فرمانده نیروهای کرد ابراز امیدواری کرد که شهر کوبانی به زودی به کل از حضور نیروهای داعش آزاد شود. خانم قنديل گفته شبه‌نظامیان کرد گروه یگان‌های مدافع خلق در کوبانی اخیراً سلاح، تجهیزات و نیرو دریافت کرده‌اند. او نگفت که این سلاح‌ها و تجهیزات از چه منبعی ارسال شده‌اند. از زمان

یک فرمانده نیروهای شبه‌نظامی کرد در شهر کوبانی سوریه می‌گوید که جنگجویان دولت اسلامی (داعش) از تمامی مناطق این شهر به جز دو منطقه در حومه شرقی که همچنان به مقاومت ادامه می‌دهند، بیرون رانده شده‌اند. بهارین قنديل که فرماندهی نیروهای کرد را در شرق کوبانی به عهده دارد، می‌گوید که حملات هوایی ائتلاف به مواضع داعش باعث

هشدار سازمان ملل در مورد تروریست های داعشی



در همین حال زید رعد حسین، کمیسر جدید حقوق بشر سازمان ملل متحد، گروه داعش را عامل بالقوه نسل کشی خواند.

او در اولین نشست مطبوعاتی خود گروه دولت اسلامی (داعش) را آنتی تز حقوق بشر توصیف کرد و گفت که وجود آن در کنار شیوع ابولا یکی از دو بحران عظیم است که جهان با آنها روبه‌رو است.

آقای زید هشدار داد که کاهش بودجه شورای حقوق بشر سازمان ملل می‌تواند

منجر به موارد نقض حقوق بشر از نوعی که داعش به آنها دست می‌زند، شود. وی افزود که با کاهش بودجه این شورا، نه بر این‌گونه اقدامات، نظارتی صورت می‌گیرد و نه عاملان آنها مجازات خواهند شد. نیروهای کرد برای تقریباً یک ماه در کوبانی در نزدیکی مرز ترکیه تحت محاصره بوده‌اند. ائتلاف ضد داعش در روزهای اخیر حملات را در منطقه افزایش داده است تا مانع افتادن این شهر مهم استراتژیک به دست داعش

شود. در هفته‌های اخیر با اوجگیری درگیری‌ها بیش از ۱۶۰ هزار نفر از ساکنان این شهر عمدتاً کردنشین فرار کرده‌اند. تپه تل شعیر حدود ۱۰ روز پیش به اشغال نیروهای داعش در آمده بود. این شبه‌نظامیان حدود یک ماه است که شهر کوبانی را محاصره کرده و با حملات سنگین خود قصد تسخیر آن را دارند.

«واحدهای حفاظت خلق» کردهای سوریه امروز سه‌شنبه به بی‌بی‌سی گفتند که تپه تل

شعیر در چهار کیلومتری غرب کوبانی را از داعش پس گرفته‌اند.

هم‌زمان سازمان دیده‌بان حقوق بشر سوریه مستقر در لندن که یک گروه مخالف حکومت بشار اسد است، گزارش داده که شبه‌نظامیان دولت اسلامی سه حمله انتحاری علیه کردها انجام داده‌اند.

این گروه می‌گوید که بر اساس اطلاعاتی که از منطقه کسب کرده، داعش هم‌اکنون نیمی از کوبانی را

اشغال کرده است. تا کنون حدود ۱۶۰ هزار نفر از ساکنان کوبانی از این شهر فرار کرده و به ترکیه پناه برده‌اند.

فرماندهی مرکزی آمریکا همچنین گفت که پنج حمله هوایی علیه داعش در عراق انجام شده که چهار مورد آن نزدیک بیجی و یکی در نزدیکی سد حدیثه بوده است. در همین حال گزارش می‌شود که اعضای داعش در حال پیشروی به سوی شهر اماریه الفلوجه یکی از آخرین پایگاه

های دولت عراق در استان انبار در ۴۰ کیلومتری بغداد هستند. با ادامه نبردها و حملات هوایی، ارتش آمریکا اعلام کرد که عنوان «عزم باطنی» را برای عملیات ضد داعش برگزیده است.

آقای اوباما یک روز پیشتر در نشست فرماندهان ارشد نظامی بیش از بیست کشور غربی و عربی در پایگاه هوایی اندروز در نزدیکی واشنگتن گفته بود که عملیات جاری طولانی و پرفراز و نشیب خواهد بود.